
Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n° 2021.02.03.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2021.02.03.1

Objeto da Licitação: Contratação de empresa para prestação de serviços no apoio
administrativo, compreendendo consultoria técnica, orientação e acompanhamento dos
procedimentos inerentes à contratação pública, bem como na definição de demandas de bens,
produtos e serviços, através das Unidades Gestoras do Município de Ipaumirim/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica
aos interessados que no dia 22 de Fevereiro de 2021 às 08:00 horas, na sala das sessões da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro,
Ipaumirim - CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura
de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral
do Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no
endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00
às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3567-1525.

Ipaumirim/CE,03 Fevereiro de 2021.

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços N° 2021.02.03.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N° 2021.02.03.1, cuja abertura está prevista para o dia 22 de Fevereiro de
2021 às 08:00 horas, para o OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
no apoio administrativo, compreendendo consultoria técnica, orientação e acompanhamento
dos procedimentos inerentes à contratação pública, bem como na definição de demandas de
bens, produtos e serviços, através das Unidades Gestoras do Município de Ipaumirim/CE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

IpaumirimlCE, 03 de Fevereiro de 2021.

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, centro - CEP: t53.340-000 - ipaurrnrtrn - GE



ÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIIIN°028 I FORTALEZA, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFE~TURA MUNICI_PAL DE QUIXADÁ - A Fundação Cultural da Prefeitura Municipal de Quixadá, localizada na ,,"o.,-.'US"'
Jucá, 343 - bairro Centro, torna pubhco a RESCISAO CONTRATUAL, conforme preceitua o artigo 78, inciso XII, e artigo 79, inciso I da Lei
referente ao contrato celebrado entre a Fundação Cultural e a empresa Rádio Cultura de Quixadá LTDA, decorrente da CHAMADA ÚEILlC)~1t:~~"í
CP20 19/003DUG, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE EMISSORAS DE RÁDIO PARA DIVULGAÇÃO DE MATÉRIAS E PUBLICIDADE
INSTITUCIONAL QUE ATENDAM ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ. Quixadá-
Cc. Clébio Viriato Ribeiro - Presidente da Fundação Cultural de Quixadá.

*** *** ***
ES~ ADO DO CEARÁ - PREFE~TURA MUNICI! AL DE QUIXADÁ - A Fundação Cultural da Prefeitura Municipal de Quixadá, localizada na Rua José
Juca, 343 - bairro Centro, torna pubhco a RESCISAO CONTRATUAL, conforme preceitua o artigo 78, inciso XII, e artigo 79, inciso I da Lei 8.666/93,
re~erente ao contrato ce.ebrado entre a Fundação Cultural e a empresa Rádio Campo Maior de Quíxeramobím LTDA, decorrente da CHAMADA
PUBLICA n° CP20l9/01)3DUG, cujo objeto é o CREDEN.CIAMENTO DE EMISSORAS DE RADlO PARA DIVULGAÇÃO DE MATÉRIAS E
PUBLICIDADE INSTITUCIONAL QUE ATENDAM AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE
QUIXADÁ. Quixadá-Ce. Clébio Viriato Ribeiro - Presidente da Fundação Cultural de Quixadá.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUlXADÁ - A Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Quixadá, localizada na
Rua Eudásio Barroso, 1631 - bairro Planalto Universitário, torna público a RESCISÃO CONTRATUAL, conforme preceitua o artigo 78, inciso XII,
e artigo 79, inciso I da Lei 8.666/93, referente ao contrato celebrado entre a Secretaria de Saúde e a empresa Rádio Campo Maior de Quixeramobim
LTDA, decorrente da CHAMADA PÚBLICA n° CP2019/003DUG, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE EMISSORAS DE RÁDIO PARA
DIVULGAÇÃO DE MATÉRIAS E PUBLICIDADE INSTITUCIONAL QUE A TENDAM ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES
GESTORAS DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ. Quixadá-Ce. Benedita de Oliveira - Secretária Municipal de Saúde de Quixadá.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUlXADÁ - O Gabinete da Prefeitura Municipal de Quixadá, localizado na Rua Tabelião
Eneas, 649. Altos - bairro Centro, toma público a RESCISÃO CONTRATUAL, conforme preceitua o artigo 78, inciso XII, e artigo 79, inciso I da
Lei 8.666/93, referente ao contrato celebrado entre o Gabinete do Prefeito e a empresa Rádio Campo Maior de Quixeramobim LTDA, decorrente
da CHAMADA PUBLlCA n" CP2019/003DUG, cujo objeto é o CREDENÇlAMENTO DE EMISSORAS DE RAmO PARA DIVULGAÇÃO DE
MATERIAS E PUBLICIDADE INSTITUCIONAL QUE ATENDAM AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO
MUNICíPIO DE QUIXADÁ. Quixadá-Ce. Lorena Gonçalves Holanda Amorim - Chefe de Gabinete de Quixadá.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO - A VISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.02.0 1.007-PP-
SETAS. A Pregoeira do Município de Chorozinho torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de licitação na modalidade Pregão,
tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é a Contratação de Prestadores de Serviços para realização de atividades junto às Famílias atendidas pelos Programas
Suciais no Município de Chorozinho-CE, através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social. A realizar-se no dia 17 de fevereiro de 2021, às 09:00hs.
Maiores informações na sala da Comissào Permanente de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, SIN - Vila Requeijão - Chorozinbo-
CE, das 08:00 às 14:00h e no site: www.tce.ce.gov.br. Chorozinho-Cê, 02 de fevereiro de 2021. Elaine Cristina de Morais Costa Silva - Pregoeira.

MISTO•.•..-• ,_. •. de ",_.....-
FSC'C128031

"'*'" "''''* *"'*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - A Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Quixadá, localizada na Rua
José de Queiroz Pessoa, 1932 - bairro Centro, toma público a RESCISÃO CONTRATUAL, conforme preceitua o artigo 78, inciso XII, e artigo 79. inciso
I da Lei 8.666/93, referente ao contrato celebrado entre a Secretaria de Educação e a empresa Rádio Campo Maior de Quixeramobim LTDA, decorrente
da CHAMADA PÚBLICA n" CP20 19/003DUG, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE EMISSORAS DE RÁDIO PARA DIVULGAÇÃO DE
MATÉRIAS E PUBLICIDADE INSTITUCIONAL QUE ATENDAM ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO
MUNICÍPIO DE QUIXADÁ. Quixadá-Ce. Veruzia Jardim de Queiroz - Secretária Municipal de Educação de Quixadá .

*** *** ***
Instituto Agropolos do Ceará - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 60326/2021- BB N° 855381. Objeto: contratação de empresa especializada na
execução de serviços gráficos visando suprir as necessidades do Instituto Agropolos do Ceará, conforme especificações e quantitativos previstos nos Anexos
do edital, em sessão a se realizar no dia 23 de fevereiro de 2021 com abertura de propostas às 9h, pelo endereço de acesso ao Sistema: www.1icitacoes-e.com.
br. O edital c informações, estarão dispooíveis à Rua Barão de Aracati, 2555, Joaquim Távora, Fortaleza - CE e/ou www.institutoagropolos.org.br. Fortaleza,
04 de fevereiro de 2021. Ana Teresa Barbosa de Carvalho - Presidente do Instituto Agropolos do Ceará.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas - CPSMR. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 17
de fevereiro de 2021, às 1)9:00 horas, estará recebendo os envelopes de propostas de preços e habilitação, para a licitação do objeto: contratação de empresa
(laboratórios) para realizar serviços de exames laboratoriais diversos, destinados ao atendimento da Policlínica junto ao Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Russas - CPSMR, da modalidade: Pregão Presencial N° PP-0102Q22021-CPSMR, do Tipo: Maior Percentual de Desconto (Tabela SUS).

~

~::~:S~~f::::Õ:::::e~:::: :::i::a~:~II:~~::r~:s _0:::~sd~2~~i~~;:~'~ :oo:~:s::'e Preços n" 2021.02.03.1. A CPL toma público que esta~.~
ealizando Licitação, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços no apoio administrativo, compreendendo consultoria técnica~

orientação e acompanhamento dos procedimentos inerentes à contratação pública, bem como na definição de demandas de bens, produtos e serviços, através
das Unidades Gestoras do Município de. Ipaumirim:CE. Abertura:.2~ de fevereiro de 20~1 às 8hOOmin. ~aiores infonnações.na sede ~a CPL, sito naRua ~
Ccl. Gustavo Lima, 230, Centro, no horano das 8h as 12h. Ipaummm/CE, 03 de fevereiro de 2021. Jose Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPLf

~ .
Instituto Agropolos do Ceará - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 51795/2021 - BB N° 855288. Objeto: Contratação de empresas esp~cializadas
para fornecimento de insumos, conforme especificações e quantitativos previstos nos Anexos do edital~ em sessão as: realizar ~o dia 22 ,de fe~erelro de ~021
com abertura de propostas às 9h, pelo endereço de acesso ao Sistema: www.licitacoes-e.com.br. O edital e informações, estarao disponíveis a Rua Barao de
Aracati, 2555, Joaquim Távora, Fortaleza - CE e/ou www.institutoagropolos.org.br. Fortaleza, 04 de fevereiro de 2021. Ana Teresa Barbosa de Carvalho
- Presidente do Instituto Agropolos do Ceará.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Anulação - Pregão Eletrônico N" OS/211PE-DS. O Pregoeiro da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga - CE. informa aos interessados a anulação da Licitação na modalidade. Pregão Eletrônico n" OS/211P~-DS,
que seria realizada no dia 04/02/2021, às 09h, para o Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada de matenal pennanente, tais como armanos,
arquivos, birôs, cadeiras, estantes, mesas, e outros, destinados a atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Ipaporanga. Ipaporanga,
0-' de fevereiro de 2021. Paulo Renato Barbosa de Souza - Pregoeiro.

**. :tI.* * ••
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assarê - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n" 2021.01.19.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura
Municipal de Assaré/CE, torna público o julgamento do Pregão Eletrônico n". 2021.01.19.1, do qual foram declaradas vencedoras as empresas: Josafa
Sobral Filgueira vencedora junto ao lote O1 e Orval - Organização Valente LTDA vencedora junto ao lote 02. As mesmas foram declaradas habilitadas por
cumprimento integral às exigências do Edital. Maiores informações: Na Sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Dr. Paiva n" 415 - Vila Mota, no horário
de 08:00 às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 03 de fevereiro de 2021. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Pregoeira Oficial.

*** *** ***

http://www.tce.ce.gov.br.
http://www.1icitacoes-e.com.
http://www.institutoagropolos.org.br.
http://www.licitacoes-e.com.br.
http://www.institutoagropolos.org.br.


i
i

"I

L.. 1


	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	Tomada de Preços n° 2021.02.03.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
	Tomada de Preços N° 2021.02.03.1 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 4
	Titles
	ÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIIIN°028 I FORTALEZA, 04 DE FEVEREIRO DE 2021 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	"'*'" "''''* *"'* 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	~ . 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Titles
	i 
	i 

	Images
	Image 1
	Image 2



